净利润 -45,483,683.97 67,806,210.13 68,209,788.97 -167.08% -166.68%

扣除非经常性损益后的净利润 61,635,348.42 67,648,641.00 68,052,219.84 -8.89% -9.43%

基本每股收益 -0.17 0.254 0.26 -166.93% -165.38%

稀释每股收益 -0.17 0.254 0.26 -166.93% -165.38%

净资产收益率 -6.60% 9.37 9.42 减少 15.97
个百分点

减少 16.02 个

百分点

经营活动产生的现金流量净额 -37,693,120.43 173,708,444.64 -121.70%

每股经营活动产生的现金流量净额 -0.14 0.65 -121.54%

注：1、总资产比上年期末增加 14.16%是因为广州恒运热电（D）厂有限责任公司固定资产及应收账款比上年期末增长所致。
2、所有者权益和每股净资产下降 13.71%是因为报告期内实施 2006 年度分红和公司 5 万千瓦机组计提资产减值准备致

使本期亏损等因素综合影响。
3、营业利润、利润总额、净利润、每股收益、净资产收益率大幅下降原因：公司 2 台 5 万千瓦机组和公司投资参股的

广州恒运热电有限公司 1 台 5 万千瓦机组被列入 2007 年关停计划需对其计提减值准备等因素综合影响，导致 2007 年上半年

业绩亏损（详见公司 2007 年 4 月 17 日和 7 月 6 日在《证券时报》、《中国证券报》、《上海证券报》和巨潮资讯网上刊登的公

告）。
4、报告期内，公司生产经营正常。经营活动产生的现金流量净额为-3769.31 万元的主要原因是：报告期末较报告期初

应收账款大幅增加，以及本期支付购煤款大幅增加等因素的综合影响。
5、同样基于注 4 原因致使报告期内经营活动产生的现金流量净额同比减少的 121.70%。

2.2.2 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用
单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额

1、非流动资产处置损益 -9,177.59

2、计提的各项资产减值准备 -107,525,490.44

3、除上述各项之外的其他营业外收支净额 615,831.38

减:所得税费用 200,195.74

合计 -107,119,032.39

2.2.3 国内外会计准则差异

□ 适用 √ 不适用

§3 股本变动及股东情况

3.1 股份变动情况表

√ 适用 □ 不适用

单位：股

广州恒运企业集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

3

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新

股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 147,919,518 55.50% -602 -602 147,918,916 55.50%

1、国家持股 89,457,355 33.56% 0 0 89,457,355 33.56%

2、国有法人持股 46,468,800 17.44% 0 0 46,468,800 17.44%

3、其他内资持股 11,993,363 4.50% -602 -602 11,992,761 4.50%

 其中：境内非国有法

人持股
11,991,359 4.50% 0 0 11,991,359 4.50%

   境内自然人持股 2,004 0.00% -602 -602 1,402 0.00%

4、外资持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

 其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

二、无限售条件股份 118,601,742 44.50% 602 602 118,602,344 44.50%

1、人民币普通股 118,601,742 44.50% 602 602 118,602,344 44.50%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0.00%

三、股份总数 266,521,260 100.00% 0 0 266,521,260 100.00%

3.2 前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股情况表

单位：股

股东总数 42,419

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数 持有有限售条件

股份数量
质押或冻结的股份

数量

广州凯得控股有限公司 国家 33.56% 89,457,355 89,457,355 0

广州开发区工业发展集团有限

公司 国有法人 17.44% 46,468,800 46,468,800 未知

广州黄电投资有限公司 境内非国有法人 4.50% 11,991,359 11,991,359 未知

中国光大银行股份有限公司－

光大保德信量化核心证券投资

基金

其他
0.70% 1,859,909 0 未知

兴业银行股份有限公司－光大

保德信红利股票型证券投资基

金

其他
0.64% 1,699,990 0 未知

楼晓 其他 0.51% 1,347,604 0 未知

朱俊杰 其他 0.23% 600,000 0 未知

赵春兰 其他 0.16% 415,600 0 未知

利婉兰 其他 0.15% 390,000 0 未知

杨旭安 其他 0.13% 356,460 0 未知

   前 10 名无限售条件股东持股情况

股东名称 持有无限售条件股份数量 股份种类

中国光大银行股份有限公司-光大保德信量化

核心证券投资基金
1,859,909 人民币普通股

广州恒运企业集团股份有限公司 2007 年半年度报告摘要

4

兴业银行股份有限公司-光大保德信红利股票

证券投资基金
1,699,990 人民币普通股

楼晓 1,347,604 人民币普通股

朱俊杰 600,000 人民币普通股

赵春兰 415,600 人民币普通股

利婉兰 390,000 人民币普通股

杨旭安 356,460 人民币普通股

余浩雪 332,342 人民币普通股

李永胜 301,600 人民币普通股

张治宇 300,000 人民币普通股

上述股东关联关系或一致行

动的说明

国有股东、法人股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办

法》中规定的一致行为人。对其他股东，公司未知其是否存在关联关系，也未知其是否属于《上

市公司股东持股变动信息披露管理办法》中规定的一致行为人。

3.3 控股股东及实际控制人变更情况

□ 适用 √ 不适用

§4 董事、监事和高级管理人员情况

4.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

√ 适用 □ 不适用

姓名 职务 年初持股数 本期增持股